
UCHWAŁA NR XXXVI/393/2017
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Zbrosławice

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875)

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Zbrosławice 
w przypadkach przewidzianych przepisami prawa (konsultacje obowiązkowe) lub w innych sprawach ważnych dla 
Gminy Zbrosławice (konsultacje fakultatywne).

§ 2. 

1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w poddanej konsultacjom sprawie.

2. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć charakter:

1) ogólnogminny – dotyczący mieszkańców całej Gminy Zbrosławice;

2) lokalny – dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru Gminy Zbrosławice;

3) środowiskowy – dotyczący określonej grupy społecznej mieszkańców Gminy Zbrosławice.

§ 3. 

1. Uprawnionymi do występowania z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji są:

1) Rada Gminy Zbrosławice;

2) grupa co najmniej 100 mieszkańców Gminy Zbrosławice.

2. Wójt Gminy przeprowadza konsultacje również z własnej inicjatywy.

§ 4. 

1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać:

1) określenie wnioskodawcy;

2) proponowany przedmiot i cel konsultacji z uzasadnieniem;

3) zasięg terytorialny konsultacji;

4) proponowaną formę konsultacji;

5) propozycję terminu przeprowadzenia konsultacji.

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji w inicjatywy mieszkańców, oprócz wymagań określonych 
w ust. 1 powinien zawierać:

1) wskazanie osoby (osób) upoważnionej do kontaktu w imieniu mieszkańców z podaniem niezbędnych danych 
kontaktowych;

2) listę mieszkańców Gminy popierających wniosek zawierającą: imię, nazwisko, adres zamieszkania, 
własnoręczny podpis.

3. Wniosek składa się do Wójta Gminy Zbrosławice.

Id: 3926D097-2F9A-46E7-A2D1-AAE79A50EF95. Podpisany Strona 1



4. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, o których mowa w ust. 1 i 2 Wójt Gminy Zbrosławice 
wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia braków formalnych w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania, pod 
rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia.

§ 5. 

1. O formie i terminie przeprowadzenia konsultacji rozstrzyga Wójt Gminy w formie zarządzenia.

2. Odrębnym zarządzeniem Wójt powołuje Zespół ds. przeprowadzania konsultacji, który przeprowadza 
konsultacje i przedstawia wyniki konsultacji w formie protokołu.

3. Informacja o konsultacjach podawana jest do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Zbrosławice, na tablicach informacyjnych w sołectwach objętych konsultacjami oraz na 
stronie internetowej Gminy Zbrosławice. Dopuszczalne są także inne formy ogłoszeń o konsultacjach, zwłaszcza 
uwzględniające użycie nowoczesnych technik informatycznych.

§ 6. 

1. Konsultacje społeczne przeprowadza się w następujących formach:

1) badań ankietowych mieszkańców,

2) zebrania z mieszkańcami, prowadzonego w sposób umożliwiający składanie uwag i wniosków do protokołu,

3) konsultacji internetowych,

4) list konsultacyjnych zawierających pytania i warianty odpowiedzi do wybrania,

5) wyłożenia do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji z określeniem terminu 
i miejsca składania uwag, opinii i wniosków mieszkańców.

2. Możliwe jest stosowanie łącznie kilku form przeprowadzania konsultacji.

3. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób biorących w nich udział.

§ 7. 

Konsultacje mają charakter opiniodawczy i ich wynik nie jest wiążący dla organów gminy.

§ 8. 

1. Z przeprowadzonych konsultacji sporządza się protokół zawierający w szczególności informacje o terminie 
rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, liczbie mieszkańców nich uczestniczących, przebiegu i wyniku konsultacji.

2. Protokół z przeprowadzonych konsultacji Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy na najbliższej sesji.

3. Informację o wynikach konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Zbrosławice, na tablicach informacyjnych w sołectwach objętych konsultacjami oraz na 
stronie internetowej Gminy Zbrosławice.

§ 9. 

Traci moc uchwała Nr XVIII/214/08 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 28 kwietnia 2008 r. w sprawie przyjęcia 
zasad i trybu konsultacji społecznych.

§ 10. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice.

Id: 3926D097-2F9A-46E7-A2D1-AAE79A50EF95. Podpisany Strona 2



§ 11. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 3926D097-2F9A-46E7-A2D1-AAE79A50EF95. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w art. 5a przyznaje organom samorządu gminnego
możliwość przeprowadzania na właściwym obszarze terytorialnym, na zasadach i w trybie określonym
w uchwale rady gminy, konsultacji z mieszkańcami w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych
sprawach ważnych dla lokalnej społeczności.

Podjęcie powyższej uchwały aktualizuje obecny stan oraz porządkuje sferę funkcjonowania samorządu
Gminy Zbrosławice w zakresie przeprowadzania konsultacji społecznych, a przede wszystkim stwarza
możliwość zwiększenia udziału mieszkańców w życiu społeczności lokalnej.

Niniejsza uchwała ma na celu doskonalenie procesu decyzyjnego i jakości świadczonych przez samorząd
usług publicznych tak, aby zapewnić konsensus oraz akceptację mieszkańców dla działań władz
samorządowych w sprawach istotnych dla Gminy Zbrosławice.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne.

Id: 3926D097-2F9A-46E7-A2D1-AAE79A50EF95. Podpisany Strona 4




